
138 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.004 Sexta-feira, 10 DE JUNHO DE 2022

Data de Assinatura: 08/06/2022.
Vigência: O prazo de vigência deste contrato é de 60 (sessenta) dias, com 
início em 08/06/2022 e término em 07/08/2022.
Funcional Programática: 26.784.1486.7576
Fonte/Natureza: 0101/449051
CNPJ: 40.724.451/0001-96 - SANITBEL ENGENHARIA E SAÚDE AMBIEN-
TAL LTDA.
Endereço: Travessa de Breves nº 837, sala 1, bairro Jurunas, CEP: 66.025-
220, e-mail: sanitbel01@gmail.com, telefone para contato: (91) 3242-
1278, município de Belém, estado do Pará.
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 811560

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO REGIDA PELA LEI FEDERAL Nº 13.303/2016 E DECRETO 
ESTADUAL Nº2121/2018
Critério de julgamento: menor preço global - Regime de Execução da Obra: 
Empreitada por preço unitário - Modalidade: Pregão Eletrônico – Modo de 
Disputa: Aberto/Fechado
Número: 012/2022-CPH - Processo nº 2022/113682
objeto:
O presente certame tem por escopo a contratação de empresa para a pres-
tação de obras e serviços de engenharia para a Reforma e Adequação do 
Terminal Hidroviário de Passageiros e Cargas no Município de São Sebas-
tião da Boa Vista, o qual visa atender as necessidades da Companhia de 
Portos e Hidrovias do Estado do Pará.
Entrega do Edital:
www.cph.pa.gov.br  ou www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: CLEIDE CILENE ABUD FERREIRA
Local de Abertura: Sala de Reuniões da CPH, situada na Avenida Generalís-
simo Deodoro, nº 367 - Bairro: Umarizal – CEP: 66.055-240 – Munícipio: 
Belém – Estado: Pará - Fones: (91) 3221-4100/4108/4109 – e-mail: lici-
tacao@cph.pa.gov.br.
Data da Abertura: 12/07/2022 (terça-feira)
ora da Abertura: 09h00 (nove horas)
Orçamento:
Programa de Trabalho – 26.784.1486.7576
Natureza da Despesa – 449051
Fonte do Recurso – 0301
Valor global estimado: R$894.913,04
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 812265

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito os termos da publicação, referente ao  Aviso de 
Licitação de  nº 012/2022-CPH,
publicado do DOE nº 35.002 do dia 09/06/2022 protocolo nº 810957
Cleide Cilene Abud Ferreira
Pregoeira/CPH
PORTARIA Nº155/2021-GP de 09/11/2021

Protocolo: 812292

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 423/2022 – ARCON - PA, DE 08 DE JUNHO 2022. 
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 
da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; Considerando o Processo Ele-
trônico n.º 2022/467184; RESOLVE: I – AUTORIZAR SIMONE LOPEZ RIERA 
matricula nº 5852129/3, ocupante do cargo de ASSESSOR, a gozar dez 
(10) dias de férias, referente ao período aquisitivo 2020/2021, no período 
de 20/06/2022 a 29/06/2022 II – Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua Publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE 
REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 08 
DE JUNHO 2022. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 811637

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 434/2022 – ARCON - PA, DE 09 DE JUNHO 2022. 
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei nº 
6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 

6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 da 
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; Considerando o Processo Eletrô-
nico n.º 2022/718063; RESOLVE: I – AUTORIZAR CYBELE FRANÇA PUGET 
matricula nº 5115230/3, ocupante do cargo de SUPERVISOR II, a gozar 
dezessete (17) dias de férias, referente ao período aquisitivo 2021/2022, 
no período de 10/06/2022 a 26/06/2022. II – Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua Publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO/ Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 811986

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 149 DE 08 DE JUNHO DE 2022
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial n° 33.795 de 01 de fevereiro de 2019;
Considerando o processo nº 2022/624388;
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora JESSICA DA SILVA ALVES, matrícula nº 5946778/ 1, 
ocupante do cargo de Assistente Regional Técnico Administrativo, para res-
ponder ao cargo de Supervisor, no período de 06/06/2022 a 05/07/2022, 
em virtude do titular, ROMUALDO DE JESUS ALVES, matrícula nº 5948100/ 
1, estar em gozo de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUCAS VIEIRA TORRES
Secretário Adjunto de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pes-
ca-SEDAP.

Protocolo: 811652

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 50/2022-SEDAP
Publicado no DOE Nº 34969 em 13/05/2022, Protocolo: 797821
Onde se lê:
Dotação Orçamentária: Ação: 8710; Natureza de Despesa: 4490-39; Fonte 
de Recurso: 0101; Função Programática: 20.608.1491.8710.
Leia-se:
Ação: 8715; Natureza de Despesa: 4490-51; Fonte de Recurso: 0306; 
Função Programática: 20.608.1491.8715.
Ordenador: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS

Protocolo: 811718
NA PORTARIA Nº 139 DE 06.06.22, PUBLICADA NO DOE Nº 35.000 
DE 08.06.2022.
PERÍODO DE GOZO:
ONDE SE LÊ: 03/07/2022 A 01/08/2022
LEIA-SE: 04/07/2022 A 02/08/2022

Protocolo: 812111
NA PORTARIA Nº 139 DE 06.06.22, PUBLICADA NO DOE Nº 35.000 
DE 08.06.2022
SERVIDOR: JOÃO CLOVIS DE LIMA BARROS, MATRÍCULA Nº 22209/1
ONDE SE LÊ: PERÍODO DE GOZO: 20/07/2022 A 18/08/2022
LEIA-SE: PERÍODO DE GOZO: 04/07/2022 A 02/08/2022

Protocolo: 812124
NA PORTARIA Nº 139 DE 06.06.22, PUBLICADA NO DOE Nº 35.000 
DE 08.06.2022
SERVIDOR: RAIMUNDO NONATO MONTEIRO DE OLIVEIRA, MATRÍCULA Nº 
24074/1
ONDE SE LÊ: PERÍODO DE GOZO: 15/07/2022 A 13/08/2022
LEIA-SE: PERÍODO DE GOZO: 10/07/2022 A 08/08/2022

Protocolo: 812136

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 501/2022 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 
5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto Estadual n° 734/1992 ORIENTA-
ÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019.
BENEFICIÁRIO: Antônio Jorge Quinderé Ferreira. CARGO: Engenheiro 
Agrônomo. MATRÍCULA: 23230/1. ORIGEM: Belém/PA. DESTINO:  Vigia de 
Nazaré/PA. OBJETIVO: Reunião com a Secretaria de Agricultura, EMATER, 
Associações e outros, com a fi nalidade de alinhar a seleção de produtores 
que serão benefi ciados no projeto Territórios Sustentáveis.. PERÍODO: 14 
a 17 /06/2022. Nº DE DIÁRIAS: 3 ½ ( três e meia). ORDENADOR: Márcio 
Marcelo de Souza Trindade – Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP
PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 500/2022 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 
5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto Estadual n° 734/1992 ORIENTA-
ÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019.
BENEFICIÁRIO: Ítalo Marlone Gomes Sampaio. CARGO: Técnico em ges-
tão Agropecuária. MATRÍCULA: 5961457/1. ORIGEM: Belém/PA. DESTINO:  


